[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Свердловская область

ДУМА  ПЫШМИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

(4 созыв, 37 заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

от 29 февраля  2012г.   №  314

р.п.Пышма

О внесении  изменений  и дополнений в  решение Думы Пышминского

городского округа  от 21.12.2011  № 292  «О бюджете  Пышминского

 городского округа  на 2012 год»

                     В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Свердловской  области  от 26.12.2011 № 129-ОЗ  «Об областном бюджете  на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 21.12.2011 № 180н, решением Думы Пышминского городского округа от 25.01.2012 №312 «О Счетной палате Пышминского городского округа», Положением «О бюджетном процессе в Пышминском  городском округе»

      Дума Пышминского городского  округа  РЕШИЛА:

1. Внести  в  решение  Думы  Пышминского  городского  округа  от  21.12.2011  № 292  «О бюджете  Пышминского   городского округа  на 2012 год»      следующие  изменения и дополнения:
1.1. Увеличить доходную часть бюджета Пышминского городского округа на 2012 год на 24193,3 тыс. руб., в том числе:

1.1.1. увеличить общий объем межбюджетных трансфертов из областного бюджета  на  20176,0  тыс. руб., из них:

-  прочие субвенции бюджетам городских округов по КБК 90620203999040000151 на сумму 1746,0 тыс. руб.;

-  дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности по КБК 91920201001040000151 на сумму 4066,0 тыс. руб.;

- прочие субсидии бюджетам городских округов по КБК 90120202999040000151 на сумму 4552,9 тыс. руб.;

- прочие субсидии бюджетам городских округов по КБК 90620202999040000151 на сумму 5887,7 тыс. руб.;

- прочие субсидии бюджетам городских округов по КБК 91920202999040000151 на сумму 3744,0 тыс. руб.;

- субсидии бюджетам городских округов на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства по КБК 90120202009040000151 на сумму 179,4 тыс. руб.
1.1.2.   увеличить план по сбору следующих налоговых и неналоговых доходов на 4017,3 тыс. руб., в том числе:

- увеличить доходы по статье «Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов  городских округов» (в части платы за содержание детей в муниципальных детских дошкольных образовательных учреждениях в связи с продлением переходного периода согласно Федеральному закону от 08.05.2010 № 83-ФЗ) по КБК 90611301994040001130 – на сумму 4017,3 тыс. руб.;

1.2. Увеличить    расходную часть  бюджета Пышминского городского округа на 2012 год  на  сумму  25486,8 тыс. руб., в том числе в разрезе главных распорядителей бюджетных средств:

1.2.1. увеличить плановые ассигнования  администрации  Пышминского городского округа    на  5519,5 тыс. руб. в том числе:

-  на   капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных жилых домов, по коду бюджетной  классификации  901 0503 8030210 500 «Расходы на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных жилых домов населенных пунктов за счет субсидии»  на  сумму   2353,6 тыс. руб.;

-  на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, по коду бюджетной классификации 901 0409 8030209 006 «Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет субсидии»  на  сумму   2485,9 тыс. руб.;

-  на услуги связи по коду бюджетной классификации 901 0104 0020400 500 «Выполнение функций органами местного самоуправления»  на сумму 27,0 тыс. руб.;

- на подводящие теплосети к газовой блочной котельной по коду бюджетной классификации 901 0502 7950027 003 «Муниципальная целевая программа «Развитие газификации в Пышминском городском округе» на 2012-2015 годы» на сумму 590,0 тыс. руб.;
- на оплату коммунальных услуг по коду бюджетной классификации 901 1101 4829900 611 «Субсидии бюджетным учреждениям на возмещением нормативных затрат, связанных с оказанием ими государственных (муниципальных) услуг (выполнением работ)» на сумму 63,0 тыс. руб.
1.2.2. увеличить плановые ассигнования Управлению культуры Администрации Пышминского городского округа на 198,0 тыс. руб. в том числе:
- на услуги по содержанию имущества и прочие услуги   по коду бюджетной классификации  908 0801 4409901 001 «Обеспечение деятельности домов культуры за счет средств местного бюджета».

1.2.3. увеличить плановые ассигнования Управлению образования Администрации Пышминского городского округа  на 19769,3 тыс. руб. в том числе:
- на приобретение инвентаря и оборудования для нового детского сада по коду бюджетной классификации 906 0701 4209901 001 «Обеспечение деятельности дошкольных образовательных учреждений за счет средств местного бюджета» за счет источников финансирования дефицита местного бюджета на сумму 1293,5 тыс. руб.;

- на оплату труда работникам общеобразовательных учреждений по коду бюджетной классификации 906 0702 5250110 001 «Обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего, а также дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных учреждениях для реализации основных общеобразовательных программ в части финансирования расходов на оплату труда работников общеобразовательных учреждений» на сумму 1746,0 тыс. руб.;
- на оздоровительные мероприятия по коду бюджетной классификации 906 0707 4320212 022 «Проведение мероприятий по организации отдыха детей в каникулярное время» на сумму 1000,0 тыс. руб.;
- на приобретение продуктов питания по коду бюджетной классификации 906 0701 4209900 001 «Содержание детей в детских дошкольных  образовательных учреждениях за  счет родительской платы» на сумму 4017,3 тыс. руб.;

- на приобретение автобуса и оснащение аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС используемого парка автобусов по коду бюджетной классификации 906 0702 8110020 612 «Расходы на приобретение и (или) замену автобусов для подвоза обучающихся в муниципальные общеобразовательные учреждения, оснащение аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС используемого парка автобусов за счет субсидии» на сумму 897,5 тыс. руб.;
- на капитальный ремонт и приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства МБОУ «Печеркинская средняя общеобразовательная школа» и МБОУ «Четкаринская средняя общеобразовательная школа» по коду бюджетной классификации 906 0702 8110011 612 «Расходы на осуществление мероприятий по  капитальному ремонту и приведению в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий, сооружений и помещений, в которых размещаются  муниципальные образовательные учреждения за счет субсидии»  на сумму 3883,0 тыс. руб.;

- на оздоровление детей за счет средств местного бюджета по коду бюджетной классификации 906 0707 4320201 001 «Оздоровление детей (местный бюджет)» на сумму 300,0 тыс. руб.;
- на коммунальные услуги  на сумму 1851,5 тыс. руб., из них:

1) по коду бюджетной классификации 906 0701 4209901 001 «Обеспечение деятельности дошкольных образовательных учреждений за счет средств местного бюджета» на сумму 593,9 тыс. руб.;

2) по коду бюджетной классификации 906 0702 4219901 001 «Обеспечение деятельности школ, школ-садов за счет средств местного бюджета» на сумму 1257,6 тыс.руб.
- на софинансирование на капитальный ремонт школ по коду бюджетной классификации 906 0702 7950023 612 «Муниципальная целевая программа «Развитие образования на территории Пышминского городского округа «Наша новая школа» на 2011-2015 годы» на сумму 3883,0 тыс. руб.;
-на софинансирование по оснащению аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС используемого парка автобусов на сумму 897,5 тыс. руб., из них:

1) по коду бюджетной классификации 906 0702 7950023 612 «Муниципальная целевая программа «Развитие образования на территории Пышминского городского округа «Наша новая школа» на 2011-2015 годы» на сумму  417,2 тыс. руб.;

2) по коду бюджетной классификации 906 0702 7950023 001 «Муниципальная целевая программа «Развитие образования на территории Пышминского городского округа «Наша новая школа» на 2011-2015 годы» на сумму  480,3 тыс. руб.

1.3. Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Законом Свердловской области от 12.07.2011 № 62-ОЗ «О счетной палате Свердловской области и контрольно-счетных органах муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области», Уставом Пышминского городского округа и на основании решения Думы Пышминского городского округа от 25.01.2012 № 312 «О Счетной палате Пышминского городского округа»:

1.3.1. уменьшить плановые ассигнования  главному распорядителю бюджетных средств – Думе Пышминского городского округа  по коду бюджетной классификации 912 0103 0020400 500 «Центральный аппарат» на сумму 774,7 тыс. руб.;

1.3.2. главному распорядителю бюджетных средств - Счетной палате Пышминского городского округа  утвердить плановые ассигнования на сумму 774,7 тыс. руб., в том числе:
1) по коду бюджетной классификации 913 0106 0020400 500 «Центральный аппарат» на сумму 428,7 тыс. руб.;

2) по коду бюджетной классификации 913 0106 0022500 500 «Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального образования» на сумму 346,0 тыс. руб.
2. Утвердить  иные перемещения бюджетных ассигнований, отраженные в  Приложениях № 3 и № 4  настоящего  решения Думы Пышминского городского  округа, произведенные Финансовым управлением администрации  Пышминского городского округа на  основании предложений  об изменении сводной бюджетной росписи,  представленных   главными  распорядителями бюджетных средств.

3. Внести  следующие  изменения  и  дополнения  в решение  Думы      Пышминского  городского  округа  от   21.12.2011г. № 292 «О бюджете Пышминского городского округа на 2012 год:

3.1.в пункте  1 цифру «568758,6» заменить цифрой «592951,9»

                          цифру «134581,9» заменить  цифрой «138599,2»

                          цифру «434176,7» заменить цифрой «454352,7»
                          цифру «82354,0» заменить цифрой «86420,0»

                          цифру «87408,0» заменить цифрой «101772»
                          цифру «264130,7» заменить цифрой «265876,7»;
3.2. в пункте 2 цифру «571458,6» заменить  цифрой «596945,4»;

3.3. в пункте 13  цифру  «2700,0»  заменить  цифрой  «3993,5»
                            цифру  «4,9»  заменить  цифрой  «8,3»;
3.4. в пункте 18 цифру «27629,4» заменить цифрой «23972,4»;
3.5. в пункте 19 цифру «18440,2» заменить цифрой «19733,7».
4. Внести  изменения в  следующие  приложения, утвержденные решением  Думы  Пышминского городского  округа  от  21.12.2011г. № 292 «О бюджете Пышминского городского округа на 2011 год» (с последующими изменениями):

4.1. Свод доходов   бюджета Пышминского городского округа  на 2012 год (Приложение № 1);

4.2. Перечень главных администраторов доходов бюджета Пышминского городского округа на 2012 год (Приложение № 2);
4.3. Свод расходов бюджета Пышминского городского округа на 2012 год (Приложение № 3);

4.4. Ведомственная структура расходов бюджета Пышминского городского округа на 2012 год (Приложение № 4);

4.5 Распределение   бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ на 2012 год (Приложение № 5);

4.6. Свод источников внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 2012 год (Приложение № 7);

4.7. Программа муниципальных внутренних заимствований Пышминского городского округа на 2012 год. (Приложение № 9);

4.8. Нормативы распределения по отдельным поступлениям, зачисляемым в бюджет Пышминского городского округа на 2012 год (Приложение № 11).
5. Настоящее решение Думы Пышминского городского округа  вступает в силу  со дня  его официального  опубликования.

6. Опубликовать  настоящее Решение в газете «Пышминские вести».

7. Контроль исполнения  настоящего Решения  возложить на комиссию по  экономической политике, бюджету, финансам, налогам Думы Пышминского городского округа (Артамонов А.В.).

	Председатель  Думы

Пышминского  городского  округа

____________________В.С. Клещев
	Глава

 Пышминского  городского  округа

_________________ И.А.Чернышев

_1293601630.bin